doinpno lohanne de Roma, filio Henrici de Roma nunc 

Archipresbitero, tolocjue Capitulo totius Ecclesie predictam 

domum etc. permutari relaxato nobis censu predicto offe

rente nos exinde daturos eidem Ecclesie unam domum 

nostram, quam habemus in eodem loco ab oriente a me

dia slrictola iuxta domum ipsius ecclesie a medio pariete 

iuxta domum Marie, reliete qd. lacobi de Iacono Alfano, 

ab occidente iuxta viam puplicam. Et a septentrione iuxta 

Cimiterium antedictum. Et Causa melioracionis Uncias auri 

duodecim et tarenos quindecim prò emendis ex eis pos- 

sessionibus, ad opus diete Ecclesie possessionibus stabi- 

libus in Barolo, unde proventus ipsius Ecclesie augean- 

tur ect. unde in perpetuum in vita nostra permutavimus etc.

Quam quidem pecuniam deponimus penes discretum 

virum dompnum Petrum Cantorem ipsius Ecclesie etc. 

Quod scripsi Ego predictus Thomasius puplicus Baroli 

notarius qui predictis rogatus Interfui et meo consueto 

signo signavi. (Segue il segno). 

f  Matheus q. s. ludex. 

f  Thomasius lolla testatur. 

f  Goffridus f. combersani testatur. 

f  Ioannes de Nicastro testis sum.
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N. 71. A . D. 1292 (2 6  novem bre, Indiz. V ).

Provenienza Cattedrale.

Data d i luogo Barletta.

Rogatario Iohannes de Cantore not.

Descrizione Taglio quadrangolare: alt. 0,40, larg. 0,36.

Scrittura Gotica.

Contenuto Tra Iohannes de Roma, Arciprete di S. Maria, e lohan- 

nes Pipinus si permutano due case poste presso il 

Cimiterium della Chiesa. La prima, di proprietà della 

Chiesa, si riconcede a Pipinus al censo di una libra 

di cera: a quel prezzo cioè per cui la possedeva sin 

dal tempo dell’Arciprete Signioricius de Santa cruce; 

e Iohannes Pipinus ne concede alla chiesa un’altra, 

presso la predetta, con la somma di once 12 di oro 

e 15 tari, da servire al suo miglioramento e per com

prarne possessiones. La somma vien depositata presso 

il Cantor Petrus; ma poco dopo si versa al Nobilis 

Biscardus de Marra Comestabulm Andrie, per avere 

questi con la moglie Angebina, fdia Petrì de Sire Ric

cardo, venduta una sua casa cum suppinna alla stessa 

Chiesa, casa messa nello stesso pictagio. In questo 

secondo contratto funge da procuratore di Iohannes 

pipinus il Sire Lucas de dopna Bona, suo avunculus. 

Bibliografia Inedita.

Osservazione Sono notevoli le virgole, segnate al disopra del rigo.

f  Anno ab Incarnatone domini nostri iesu christi mil

lesimo ducentesimo nonagesimo. secundo Regnante domino 

nostro Karolo. secundo dei gratia gloriosissimo Rege etc. 

Regnorum vero eius anno septimo. Mense Novembris vi- 

cesimo sexto die eiusdem Quinte Indicionis. Nos Matheus 

de Partucis Regalis Baroli Iudex Iohannes de Cantore 

puplicus eiusdem terre notarius et subscripti testes licte- 

rati de eadem terra ad hoc specialiter vocati et rogati per 

presens scriptum puplicum declaramus quod cum olim 

venerabilis et discretus vir dompnus Iohannes de Roma 

Archipresbiter Baroli Totumque Capitulum maioris Ec

clesie Sancte Marie de Barolo ex una parte, et nobilis vir 

dominus Iohannes pipinus de Barolo Miles ex altera parte, 

considerata et procurata in hoc utilitate ipsius ecclesie
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evidenti ad Invicem permutaverunt; videlicet dictus Ar- 

chipresbiter et Gapitulum permutaverunt concesserunt et 

tradiderunt unam domum ipsius Ecclesie existentem prope 

Cimiterium eiusdem Ecclesie, ab Oriente iuxta viatn pu- 

plicam. A meridie, a medio pariete iuxta domum Marini de 

Falco, ab occidente iuxta domum eiusdem domini lohan- 

nis pipini et a septemtrione iuxta dictum Cimiterium. da- 

tam prius et concessam per Signioricium de santa Cruce, 

olim diete ecclesie Archipresbiterum, et Capitulum ipsum 

ad annuum censum unius. libre cere, certo die eidem eccle

sie persolvendum ; eidem domino lohanni pipino in vitam 

suam tantum; sub certis pactis et conditionibus; eidem 

domino lohanni pipino et suis heredibus in perpetuum. 

ab omni Iure dicti census et servitutis cuiuslibet. liberam 

et immunem, ac cum toto edificio et meliracione (sic) iam 

facto (sic) in ea. et in posterum facienda, quam Idem do

minus Iohannes pipinus, ab eisdem Archipresbitero et Ca

pitulo recepit. et loco ipsius permutacionis et concessionis 

eiusdem Idem dominus Iohannes pipinus. permutaverit et 

tradiderit, et assignaverit eisdem archipresbitero et Capi

tulo. unam domum suam existentem in eodem. loco ab 

oriente a media stridula iuxta domum ipsius ecclesie, a 

medio pariete iuxta domum Marie reliete. Iacobi de Iacono 

Alfano, ab occidente iuxta viam puplicam. et a septemp- 

trione iuxta Cimiterium antedictum et causa melioracionis 

uncias auri duodecimi et tárenos quindecim pro emendis 

ex eis possessionibus ad opus predicte Ecclesie; de ipsius 

domini Iohannis pipini vel heredum suorum consencia (sic). 

iuxta convencionem Inter eos ad Invicem Inde habitam; 

quam quidem pecuniam, ad opus et pro parte diete Eccle

sie donec Invenientur possessiones ad emendum ex eis